
 

На основу члана 4. став 1. Закона о подстицајима у пољопривреди 

и руралном развоју („Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 

35/23, 92/23 и 94/24), члана 8. Закона о буџету Републике Србије за 2026. годину 

(„Службени гласник РС”, број 108/25) и члана 42. став 1. Закона о Влади 

(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 - исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 

- УС, 72/12, 7/14 - УС, 44/14 и 30/18 - др. закон), 

 

Влада доноси 

 

У Р Е Д Б У 

О РАСПОДЕЛИ ПОДСТИЦАЈА У ПОЉОПРИВРЕДИ И РУРАЛНОМ 

РАЗВОЈУ У 2026. ГОДИНИ 

(Објављено у „Службеном гласнику РС”, број 4/26 

 од 16. јануара 2026. године) 

 

Члан 1. 

Овом уредбом прописује се за буџетску 2026. годину обим 

средстава, врсте и максимални износи по врсти подстицаја у пољопривреди и 

руралном развоју (у даљем тексту: подстицаји), у складу са Законом о 

подстицајима у пољопривреди и руралном развоју и Законом о буџету 

Републике Србије за 2026. годину. 

 

Члан 2. 

Законом о буџету Републике Србије за 2026. годину, у Разделу 24 

– Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа 

за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном 

развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, Програмска 

активност/пројекат 0005 – Кредитна подршка у пољопривреди, Економска 

класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама, утврђена су средства у износу од 1.300.000.000 динара, од чега 

1.200.000.000 динара из извора финансирања прихода буџета (01) и 100.000.000 

динара из извора финансирања примања од отплате датих кредита и продаје 

финансијске имовине (12), која се распоређују у складу са овом уредбом.

 Законом о буџету Републике Србије за 2026. годину, у Разделу 24 

– Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа 

за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном 

развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, за 

Програмску активност/пројекат 0001 – Директна плаћања, Економска 

класификација 451, утврђена су средства у износу од 89.104.204.000 динара, од 

чега се овом уредбом расподељују средства у износу од 6.051.000.000 динара.

 Законом о буџету Републике Србије за 2026. годину, у Разделу 24 

– Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа 

за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном 

развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов,, за 

Програмску активност/пројекат 0002 – Мере руралног развоја, Економска 

класификација 451, утврђена су средства у износу од 12.851.210.000 динара, од 

чега се овом уредбом расподељују средства у износу од 1.147.087.000 динара. 

Законом о буџету Републике Србије за 2026. годину, у Разделу 24 – 

Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа 



 2 

за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном 

развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов,, за 

Програмску активност/пројекат 0006 – Посебни подстицаји, Економска 

класификација 451, утврђена су средства у износу од 300.000.000 динара.

 Законом о буџету Републике Србије за 2026. годину, у Разделу 24 

– Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа 

за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном 

развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, за 

Програмску активност/пројекат 4005 – ИПАРД, Економска класификација 451 - 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама утврђена су 

за 2026 годину средства у износу од 6.294.000.000 динара, од чега 1.573.500.000 

динара буџетских средстава и 4.720.500.000 динара средстава финансијске 

помоћи Европске уније, која се распоређују у складу са овом уредбом.

 Законом о буџету Републике Србије за 2026. годину, у Разделу 24 

– Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа 

за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном 

развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, за 

Програмску активност/пројекат 4005 – ИПАРД, Економска класификација 451 - 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама утврђена су 

за 2027 годину средства у износу од 6.294.000.000 динара, од чега 1.573.500.000 

динара буџетских средстава и 4.720.500.000 динара средстава финансијске 

помоћи Европске уније, која се распоређују у складу са овом уредбом.

 Законом о буџету Републике Србије за 2026. годину, у Разделу 24 

– Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа 

за аграрна плаћања, Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном 

развоју, Функција 420 – Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, за 

Програмску активност/пројекат 4005 – ИПАРД, Економска класификација 451 - 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама утврђена су 

за 2028 годину средства у износу од 6.294.000.000 динара, од чега 1.573.500.000 

динара буџетских средстава и 4.720.500.000 динара средстава финансијске 

помоћи Европске уније, која се распоређују у складу са овом уредбом. 

Члан 3. 

У оквиру средстава прописаних чланом 2. став 1. ове уредбе, 

средства у износу од 20.000.000 динара се распоређују за реализацију 

подстицаја по решењима донетим у извршењу судских пресуда, реализацију 

подстицаја из претходног периода по другостепеним решењима, као и по новим 

решењима донетим у поновном поступку након поништавања побијаног 

првостепеног решења од стране другостепеног органа, по основу донетих, а 

неисплаћених решења из претходног периода, као и поднетих а нерешених 

захтева из претходног периода, у складу са овом уредбом. 

У оквиру средстава прописаних чланом 2. став 2. ове уредбе, 

средства у износу од 1.651.000.000 динара се распоређују за реализацију 

подстицаја по решењима донетим у извршењу судских пресуда, реализацију 

подстицаја из претходног периода по другостепеним решењима, као и по новим 

решењима донетим у поновном поступку након поништавања побијаног 

првостепеног решења од стране другостепеног органа, по основу донетих, а 

неисплаћених решења из претходног периода, као и поднетих а нерешених 

захтева из претходног периода, у складу са овом уредбом. 

Средства из ст. 1. и 2. овог члана расподељују се у одговарајућим 

укупним износима по мерама у складу са Табелом која је дата у Прилогу 1 – 



 3 

ТАБЕЛА РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПОДСТИЦАЈА ПО 

РЕШЕЊИМА ДОНЕТИМ У ИЗВРШЕЊУ СУДСКИХ ПРЕСУДА, 

РЕАЛИЗАЦИЈУ ПОДСТИЦАЈА ИЗ ПРЕТХОДНОГ ПЕРИОДА ПО 

ДРУГОСТЕПЕНИМ РЕШЕЊИМА, КАО И ПО НОВИМ РЕШЕЊИМА 

ДОНЕТИМ У ПОНОВНОМ ПОСТУПКУ НАКОН ПОНИШТАВАЊА 

ПОБИЈАНОГ ПРВОСТЕПЕНОГ РЕШЕЊА ОД СТРАНЕ ДРУГОСТЕПЕНОГ 

ОРГАНА, ПО ОСНОВУ ДОНЕТИХ, А НЕИСПЛАЋЕНИХ РЕШЕЊА ИЗ 

ПРЕТХОДНОГ ПЕРИОДА, КАО И ЗАХТЕВА КОЈИ ЋЕ БИТИ РЕШЕНИ У 

ТЕКУЋОЈ ГОДИНИ, који је одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни део. 

Члан 4. 

Средства из члана 2. ове уредбе распоређују се за следеће 

програмске активности/пројекте:   

 1) директна плаћања;    

 2) мере руралног развоја;   

 3) кредитну подршку у пољопривреди;   

 4) посебне подстицаје;    

 5) ИПАРД подстицаје.   

 Исплата подстицаја из става 1. овог члана врши се на рачун 

корисника подстицаја код пословне банке, до износа финансијских средстава из 

члана 2. ове уредбе, у складу са законом којим се уређују подстицаји у 

пољопривреди и руралном развоју.   

 Ако се у поступцима за остваривање права на подстицаје из става 

1. овог члана утроше финансијска средства из става 2. овог члана, Управа за 

аграрна плаћања решењем одбија захтеве, односно пријаве за остваривање 

права на подстицаје, услед недостатка расположивих финансијских средстава. 

 

Члан 5. 

Обим средстава за директна плаћања износи 4.400.000.000 динара. 

Средства из става 1. овог члана расподељују се за четврти квартал 

премије за млеко за 2025. годину у износу од 4.400.000.000 динара. 

 

Члан 6. 

Директна плаћања из члана 5. став 2. ове уредбе исплаћују се за 

премију за млеко које испуњава услове у складу са посебним прописом којим се 

уређује квалитет сировог млека у износу од 19 динара по литру млека.  

 

Члан 7. 

Директна плаћања из члана 5. ове уредбе исплаћују се из 

средстава прописаних чланом 2. став 2. ове уредбе. 

 

Члан 8. 

Обим средстава за подстицаје за мере руралног развоја износи  

1.147.087.000 динара. 

Средства из става 1. овог члана расподељују се за мере руралног 

развоја које обухватају подршку програмима који се односе на подстицаје за 

унапређење система креирања и преноса знања, и то за подршку пружању 

савета и информација пољопривредним произвођачима, удружењима, задругама 

и другим правним лицима у пољопривреди у износу од 1.147.087.000 динара. 

 



 4 

 

Члан 9. 

Подстицаји из члана 8. став 2. ове уредбе исплаћују се у 

максималном износу од 100% од вредности мере.  

 

Члан 10. 

Подстицаји за мере руралног развоја из члана 8. ове уредбе 

исплаћују се из средстава прописаних чланом 2. став 3. ове уредбе. 

 

Члан 11. 

Максимални износи подстицаја за директна плаћања увећавају се 

за 10% за Топлички, Јабланички и Пчињски управни округ. 

 

Члан 12. 

Обим средстава за кредитну подршку у пољопривреди износи 

1.280.000.000 динара, од чега 1.180.000.000 динара из извора финансирања 

прихода буџета (01) и 100.000.000 динара из извора финансирања примања од 

отплате датих кредита и продаје финансијске имовине (12). 

 

Члан 13. 

Подстицаји за кредитну подршку у пољопривреди из члана 12. ове 

уредбе исплаћују се из средстава прописаних чланом 2. став 1. ове уредбе. 

 

Члан 14. 

Обим средстава за ИПАРД подстицаје из члана 2. став 5. ове 

Уредбе износи 6.294.000.000 динара, од чега 1.573.500.000 динара буџетских 

средстава и 4.720.500.000 динара средстава финансијске помоћи Европске уније 

за финансирање ИПАРД подстицаја. 

Обим средстава за ИПАРД подстицаје из члана 2. став 6. ове 

уредбе износи 6.294.000.000 динара, од чега 1.573.500.000 динара буџетских 

средстава и 4.720.500.000 динара средстава финансијске помоћи Европске уније 

за финансирање ИПАРД подстицаја. 

Обим средстава за ИПАРД подстицаје из члана 2. став 7. ове 

уредбе износи 6.294.000.000 динара, од чега 1.573.500.000 динара буџетских 

средстава и 4.720.500.000 динара средстава финансијске помоћи Европске уније 

за финансирање ИПАРД подстицаја. 

Средства из ст. 1–3. овог члана расподељују се у одговарајућим 

укупним износима по мерама и према јавним позивима у складу са табелом 

распореда буџета за ИПАРД програм која је дата у Прилогу 2 – ТАБЕЛА 

РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД ПРОГРАМ, који је одштампан уз ову 

уредбу и чини њен саставни део. 

 

Члан 15. 

Подстицаји из члана 14. ове уредбе исплаћују се у максималном 

износу прописаним Секторским споразумом између Владе Републике Србије и 

Европске комисије и посебним прописима. 

 

 

 



 5 

Члан 16. 

Подстицаји из члана 14. ове уредбе исплаћују се из средстава 

прописаних чланом 2. ст. 5-7. ове уредбе. 

 

Члан 17. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

05 Број:  

У Београду,      јануара 2026. године   

 

В Л А Д А 

 

 

        ПРЕДСЕДНИК



Прилог 1. 

ТАБЕЛА РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПОДСТИЦАЈА 

ПО РЕШЕЊИМА ДОНЕТИМ У ИЗВРШЕЊУ СУДСКИХ ПРЕСУДА, 

РЕАЛИЗАЦИЈУ ПОДСТИЦАЈА ИЗ ПРЕТХОДНОГ ПЕРИОДА ПО 

ДРУГОСТЕПЕНИМ РЕШЕЊИМА, КАО И ПО НОВИМ РЕШЕЊИМА 

ДОНЕТИМ У ПОНОВНОМ ПОСТУПКУ НАКОН ПОНИШТАВАЊА 

ПОБИЈАНОГ ПРВОСТЕПЕНОГ РЕШЕЊА ОД СТРАНЕ ДРУГОСТЕПЕНОГ 

ОРГАНА, ПО ОСНОВУ ДОНЕТИХ, А НЕИСПЛАЋЕНИХ РЕШЕЊА ИЗ 

ПРЕТХОДНОГ ПЕРИОДА, КАО И ЗАХТЕВА КОЈИ ЋЕ БИТИ РЕШЕНИ У 

ТЕКУЋОЈ ГОДИНИ 

 

 

НАЗИВ МЕРЕ 

Средства за 

захтеве који ће 

бити решени у 

текућој години 

Средства за 

реализацију 

подстицаја по 

решењима 

судских 

пресуда  и 

донетих а 

неисплаћених 

решења из 

претходног 

периода 

Укупан износ 

средстава 

I ДИРЕКТНА ПЛАЋАЊА 1.651.000.000  1.651.000.000 

1. Премије 1.651.000.000 

 1.651.000.000 

1.1 Премија за млеко 1. квартал 25.000.000 

1.2 Премија за млеко 2. квартал 56.000.000 

1.3 Премија за млеко 3. квартал 1.570.000.000 

2. Подстицаји за производњу 0 

2.1 
Подстицаји за биљну 

производњу 
0 

2.1.1 Основни подстицаји  0 

 Основни подстицаји у 2024. 

години 
0 

 Основни подстицаји у 2023. 

години 
0 

2.2 Подстицаји у сточарству  0 

2.2.1 
Подстицаји за квалитетне 

приплодне млечне краве 

0 

2.2.2 
Подстицаји за квалитетне 

приплодне товне краве 

2.2.3 
Подстицаји за квалитетне 

приплодне крмаче 

2.2.4 
Подстицаји за квалитетне 

приплодне овце и козе 

2.2.5 

Подстицаји за квалитетне 

приплодне матице риба 

шарана 

2.2.6 

Подстицаји за квалитетне 

приплодне матице риба 

пастрмке 



 2 

2.2.7 
Подстицаји за родитељске 

кокошке тешког типа 

2.2.8 
Подстицаји за родитељске 

кокошке лаког типа 

2.2.9 
Подстицаји за родитељске 

ћурке 

2.2.10 Подстицаји за тов јунади 

0 
2.2.11 Подстицаји за тов јагњади 

2.2.12 Подстицаји за тов јаради 

2.2.13 Подстицаји за тов свиња 

2.2.14 
Подстицаји за кошнице 

пчела 
0 

2.2.15 
Подстицаји за краве за узгој 

телади за тов 
0 

 
Финансијско давање за за 

квалитетне приплодне 

првотелке у 2025. години 

0 

3. Регреси  0 

3.1 
Регрес за сертификовано 

семе 
0 

II КРЕДИТНА ПОДРШКА 20.000.000 0 20.000.000 

  УКУПНО обавезе 1.671.000.000 0  1.671.000.000 

 

 



 
Прилог 2 

ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД  ПРОГРАМ 
 

 

Мера/Позив 
Извор 

финансирања 

Одговарајући 

укупан износ 

у динарима за 

2026. годину 

Одговарајући 

укупан износ 

у динарима за 

2027. годину 

Одговарајући 

укупан износ у 

динарима за 2028. 

годину 

ИПАРД II 

ПРОГРАМ* 
1 

               

28.855.973   
0 0 

ИПАРД III ПРОГРАМ 

МЕРА 1 

први позив 

1 450.000.000 260.000.000 452.740.000 

56 1.350.000.000 780.000.000 1.358.220.000 

МЕРА 1 

други позив 

1 400.000.000 186.073.333 0 

56 1.200.000.000 558.220.000 0 

МЕРА 1 

трећи позив 

1 200.000.000 400.000.000   

56 671.144.027 1.200.000.000   

МЕРА 3 

први позив 

1 288.860.000 318.000.000 594.802.000 

56 866.580.000 950.144.027 1.784.406.000 

МЕРА 7 

први позив 

1 200.000.000 403.642.640 525.958.000 

56 600.000.000 1.199.360.000 1.577.874.000 

Мера 9 
1 5.784.027 5.784.027 0 

56 32.775.973 32.775.973 0 

УКУПНО   6.294.000.000  6.294.000.000 6.294.000.000 

 

* Средства намењена за захтеве у оквиру ИПАРД II програма за које постоји 

одобрење пројекта за која није истекао рок за подношење захтева за исплату и 

за које је захтев за исплату благовремено поднет у 2025. години, као и за захтеве 

за које је благовремено поднет захтев за исплату у периоду до 31. децембра 

2024. године, а који се у складу са Секторским споразумом између Владе 

Републике Србије и Европске комисије о механизмима примене финансијске 

помоћи Уније Републици Србији у оквиру инструмента за претприступну помоћ 

у области подршке пољопривреди и руралном развоју (ИПАРД) и Законом о 

потврђивању Оквирног споразума између Републике Србије и Европске 

комисије о правилима за спровођење финансијске помоћи Европске уније 

Републици Србији у оквиру инструмента за претприступну помоћ (ИПА II) 

(„Службени гласник РС – Међународни уговори”, број 19/14) финансирају у 

потпуности из националног буџета као и за захтеве чија је исплата наложена 

другостепеним решењима и судским пресудама. 

 
 

 

 


